Montageanleitung
Fahrerhaus MAN TG-A XXL

Assembly manual MAN TG-A XXL cab
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Contents of Kit:

- cab MAN TG-A XXL scale 1:14,5

- furnishing with seats, dashboard and steering wheel
- bumper with lamps

- fender for front axle

- air filter

- mirrors in wipers

- glass parts

- set of name plates

Acessory Extras:

Aerodynamic Package.
For item numbers please refer to list of spare parts.

Technical Data:

scale: 1:14,5
length: approx. 158mm
width: approx. 172mm
height: approx. 265mm
frame width: 60mm

Tools required:

- Phillips screwdriver
- box spanner 2,5mm
- side cutting plier

- small hammer

- scalpel

- tweezers

- small flat file

Material requiered:

- transparent two-component glue
- cyanoacrylate adhesive

- Loctite screw securing agent

- crepe adhesive tape

General remarks for assembly:

Please read the assembly manual before you start
working and get yourself acquainted with the required
components and tools.

Transparent glass parts (panes) must be glued with
two-component glue. Never bring cyanoacrylate
adhesive in contact with any glass parts. For bonding,
these can be fixed with crepe adhesive tape.

Spare parts which have to be bonded with
cyanoacrylate adhesive should never be glued directly
from the tube.We suggest to put the cyanoacrylate
adhesive on some scrap metal sheet or plastic and then
apply it by means of a pin or strip of paper.

Model type identification on the doors is included as a
wet sticker in your kit. To put it on, it has to be cut out
and soaked in water. Please be careful to soak only the
sticker you momentarily need.

Spare parts:

Spare parts can be ordered from us stating the kit
number and the item number on the list of spare parts.

This model was made possible with the kind assistance and approval of the MAN Utility Vehicle Company in Munich.
Please bear in mind that this product is no toy and not suitable for youngsters under the age of 14. Technical details
may be subject to alterations and modifications. No liability is taken for errors and printing mistakes. Reprints and
copies are subject to written and specific permission.

Liability Exclusion / Damage Claims:

The strict observance of the assembly manual as well as handling, installation, operation and servicing of this model
and all components used cannot be supervised by ScaleART. Therefore, ScaleART cannot take on any liability
whatsoever for losses, damages or costs deriving from incorrect use or operation or are connected therewith in any
way.

As far as legally permissible ScaleART s obligation is to make amendments for whatever legal reason limited to the
invoiced value of ScaleART products directly involved in the incident causing the damage. This does not apply where
ScaleART woud be unrestrictedly liable according to binding legal regulations concerning willful or gross negligence.
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Inhalt des Montagekastens:

- Fahrerhaus MAN TG-A XXL im MaRstab 1:14,5

- Innenausstattung mit Sitzen, Armaturenbrett und Lenkrad
- Stoldstange mit Beleuchtungskorpern

- Kotflugel fur Vorderachse

- Luftfilter

- Spiegel und Scheibenwischer

- Scheiben

- Typenschilder und Aufkleber

Sonderzubehor:

- Aerodynamikpaket
Die Bestellnummern fiir das Sonderzubehoér entnehmen
Sie der Stlckliste

Technische Daten:

Mafstab: 1:14,5
Lange: ca. 158mm
Breite: ca. 172mm
Hohe: ca. 265mm
Rahmenbreite: 60mm

Benotigtes Werkzeug:

- Kreuzschlitzschraubendreher
- Spitzzange

- Seitenschneider

- kleiner Hammer

- Skalpell

- Pinzette

- kleine Flachfeile

Bendétigtes Material:

- Zweikomponentenkleber Glasklar
- Sekundenkleber dickflissig

- Schraubensicherungsmittel

- Kreppklebeband

Allgemeine Anmerkungen zur Monage:

Lesen Sie die Bauanleitung vor der Montage durch und
Verschaffen Sie sich einen Uberblick (iber die
bendtigten Bauteile und Werkzeuge

Klare Glasteile (Scheiben) werden mit Zweikomponen-
tenkleber eingeklebt.

Niemals Sekundenkleber mit Glasteilen in Verbindung
bringen. Glasteile kbnnen beim Verkleben mit
Kreppband fixiert werden.

Bei Bauteilen, die mit Sekundenkleber zu verkleben sind
den Kleber nie direkt aus der Tube auftragen.

Besser ist es, den Sekundenkleber auf ein Stlick Blech
oder Kunststoff aufzutragen und mit Hilfe einer
Stecknadel oder eines Papierstreifens auf das Bauteil
zu ubertragen.

Die Kennzeichnung des Fahrzeugtypes auf den Turen
ist als NaRschiebebild dem Baukasten beigelegt.

Zur Montage das Naf3schiebebild ausschneiden und in
ein Behaltniss mit Wasser legen und einweichen.
Immer nur das als nachstes benétigte Schiebebild
einweichen

Ersatzteile kénnen unter Angabe der Artikelnummer des
Baukastens und der Stiicklistennummer bei uns bestellt
werden.

Dieses Modell entstand mit der freundlichen Unterstiitzung und Genehmigung der MAN Nutzfahrzeug AG in Miinchen
Dieses Modell ist kein Spielzeug und fiir Jugendliche unter 14 Jahren nicht geeignet. Jegliche technische Anderung und
Modifikation behalten wir uns vor. Far Irrtimer und Druckfehler ibernehmen wir keine Haftung. Nachdruck und
Vervielfaltigung nur mit unserer ausdricklichen, schriftichen Genehmigung gestattet.

HaftungsausschluBl / Schadenersatz:

Die Einhaltung der Montageanleitung sowie Bedienung, Installation, Betrieb und Wartung dieses Modells und aller
damit verwendeten Komponenten kénnen von der Fa. ScaleART nicht Giberwacht werden. Daher Gbernimmt die
Fa. ScaleART keinerlei Haftung fir Verluste, Schaden oder Kosten, die sich aus der fehlerhaften Verwendung und
Betrieb ergeben oder in irgendeiner Weise damit zusammenhangen.

Soweit gesetzlich zulassig, ist die Verpflichtung der Fa. ScaleART zur Leistung von Schadenersatz, gleich aus
welchem Rechtsgrund, begrenzt auf den Rechnungswert der an dem Schaden stiftenden Ereignis unmittelbar
beteiligten Produkte der Fa. ScaleART. Dies gilt nicht, soweit die Fa. ScaleART nach zwingenden gesetzlichen
Vorschriften wegen Vorsatz oder grober Fahrlassigkeit unbeschrankt haftet.
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Vor dem Eindrehen der Schrauben mul} die Tiefe
der Bohrungen in den Kunstoffteilen gepruft
werden, da es bedingt durch die Fertigung zu
Abweichungen kommen kann.

Stecken Sie hierzu ein Stiick Draht in die Bohrung,
markieren Sie es mit einem Stift und messen Sie
den Abstand. Bei Teil 1.1 ca 5,5mm und bei Teil
1.2 ca 4mm. Spannen Sie einen Bohrer 1,5mm
und 2,5mm in einen Handgriff und bohren Sie die
Locher nach. Benutzen Sie hierzu keine
Bohrmaschine um nicht zu tief bzw. durch zu
bohren.

Check the deepth of the holes in the plastic parts bevore
inserting the screws. For this you can use a peace of wire,
insert it in the holes and mark it with a pen. The holes in part
1.1 must be 5.5mm deep, in part 1.2 4mm. Use a drill 1.5mm .4
and 2.5mm with a hand grip to drill the holes. Don't use a
electric drilling machine to avoid drilling through.

Sekundenkleber
cyanoacrylatic adhesive

Zwelkomponentenkleber
two-component glue

Trager StoRstange leicht biegen, so
dafd er sich der Form der Stof3stange
anpalt

bend bumper support in the shape of the
bumper

Zwelkomponentenkleber
two-component glue

Sekundenkleber
cyanoacrylatic adhesive
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Baustufe 1:
Assembly Unit 1:

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.11

0.12
0.64
0.129

1.

1

1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9

1.
1
A2
A3
14
15
.16
A7
.18

P U U S U U U §

10

Name

Kreuzschlittzschraube
Phillips screw

Kreuzschlittzschraube
Phillips screw

Mutter

nut
Innensechskantschraube
hallen screw

Stol3stange
bumper

Blﬁnde Grill
grill panel
Trager StoRstange

bumper support
Trager Einstieg
entrance support
Lampenreflektor
lamp reflector
Einstieg links
left entrance
Einstieg rechts
right entrance
Trittbrett unten

lower step board
Scheinwerfer links

hea ﬁgﬂt eft
Scheinwerfer rechts
headlight right
Scheinwerferglas links
headlight lens le
Scheinwerferglas rechts
headlight lens right
Bllnker?las
indicator Tens
Typenschildersatz

set of name plates

Kotfliigel Fahrerhaus rechts
right fender for cab

Kotflligel Fahrerhaus links
left fender for cab
Kotfligelhalter rechts

right fender bracket
Kotfligelhalter links

left fender bracket

Anzahl
Qty.
2

6
2
2

e S T T T N N

StoRstange und Kotfligel

Bumper and Fenders

MaBe (mm)
Size (mm)

M2x4 =f
M2x6 =}
M3 (O)
M3x6 =}

Blinker mit orange durch-
scheinender Farbe z.B. :
Tamiya Colour X26 clear orange
anmalen.

Paint the indicator with clear orange paint
like Tamiya Colour X26 clear orange

Seite 4
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0.13 S raubensieh Fahrerhauslager 2x
§ chirauloensicnerung . . . .
&3 oS Spiegelbildlich montieren

mount cab support twice, once in
reverse view

2.7

Sekundenkleber
cyanoacrylate adhesive

Seite 5
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Baustufe 2: Fahrerhauslager und Luftfilterkasten
Assembly Unit 2: Cab support and airfilter

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaBe (mm)
ltem No.  Name Qty. Size (mm) - Schrauben M2x8 (0.13) fur
0.12 Kreuzschlitzschraube 4 M2x6 = VerschluRhaken Pos. 2.2 und 2.4 mit
013 E?gﬁzsgﬁmzschraube 3 M2x8 ) Schraubensicherungsmittel sichen.
' Phillips screw Schrauben nicht fest anziehen, so daf}
0.14 gﬁuzschlitzschraube 1 M2x10 =——§ der Haken beweglich bleibt
0.15 Krgﬁiggﬁmzschraube 3 M2x12 E@ Screw M2x8 (0.13) for fastening cab hook must be
' Phillips screw secured with Loctite. Please make sure that hook
0.62 Mutter 13 M2 @ remains movable
nut
0.71 Scheibe 6
washer
0.78 Kerbstift 1
locating pin
0.95 Feder 1
spring
2.1 Fahrerhauslager 2
cab support
2.2 VerschlulRhaken Lager 2
cab lock
2.3 Haltewinkel 2
bracket
24 Verschlufhaken 1
cab hook
2.5 Stitze 1
support rest
2.6 Luftfilterkasten 1
air filter box
2.7 Luftfilterkasten unten 1
lower air filter box
2.8 Luftschlauch 1
air hose

Seite 6



MAN TG-A XXL

ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee

El:g_la

Seite 7



MAN TG-A XXL yﬂfi

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Baustufe 3: Rahmenanbauteile
Assembly Unit 3:  Frame components

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)

ltem No. Name Qty. Size (mm)

0.11 Kreuzschlitzschraube 12 M2x4 E@
Phillips screw

0.12 Kreuzschlitzschraube 8 M2x6 ﬂ
Phillips screw

0.26 Kreuzschlitzschraube 2 M3x6 E@
Phillips screw

0.58 Modellmutter 4 M2 @
model nut

0.62 M%Jtter 20 M2 ©
nu

0.86 Rohr 1 24x60,5
tube

0.90 Gewindestange 1 M2x86
thread rod

0.95 Feder 1
spring

2.5 Stitze 1
support rest

3.1 Halter Luftfilter 1

air filter support
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Sekundenkleber
cyanoacrylate adhesive

Fahrerhaustrager 2x spiegelbildlich
mount cab support twice, once in reverse view

entfallt bei Verwendung des —[0.78
Elektronikeinbausatzes

not necessary when using
electronic kit

Seite 9
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Baustufe 4: Sitze und Bodenplatte
Assembly Unit 4: Seats and base plate

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.12
0.13
0.58
0.78

4.1
4.2
43
4.4
45
46
4.7
48
4.9
4.10
4.11

Name

Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw

Mutter

nut

Kerbstift
locating pin

Schalthebel
gear lever
Schaltkonsole
gear lever bracket
Sitzbalg

seat spring
Sitztrager

seat support
Lehne links

left backrest
Lehne rechts
right backrest
Kopfstitze
headrest

Polster Lehne
backrest upholstery
Polster Sitz

seat upholstery
Fahrerhaustrager
cab support

Bodenplatte

base plate

Anzahl
Qty.
14

4
4

= N N NN =2 =2 DN ==

MaRBe (mm)
Size (mm)

M2x6 =%
M2x8 ——§
M2 ©
d2x8 B—7

Fertigungsbedingt sind am Polster
Pos. 4.8 und 4.9 Toleranzen
moglich. Gegebenenfalls diese mit
einer Feile anpassen!

Due to the production process the
upholstery 4.8 and 4.9 might be slightly
larger which should be adjusted by filing any
surface off
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Baugruppe 5: Scheiben

Assembly Unit 5:  Windows

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.104

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Name

Klebepad

adhesive pad

Rohkabine TGA
cab TG-A
Frontscheibe
windscreen

Scheibe Hochdach

roof side window

Scheibe Heck

rear window

Aufklebersatz Scheibe

set of stickers for windows

Anzahl
Qty.
5

= NN R -

MaBe (mm)
Size (mm) - Seitenscheiben mit klarem Zweikomponenten
Kleber einkleben
II' Achtung !! keinen Sekundenkleber benutzen
Side windows have to be fixed with transparent
two-component glue. Attention: Do not use cyanoacrylate
adhesive!

- Frontscheibe mit Klebepad von innen eingeklebt
Klebepad auf 5mm Breite geschnitten

Windscreen with adhesive pad has to be fixed from the inside.
Cut adhesive pad 5mm wide.

- Auf richtige Lage der kleinen Seitenfenster
achten! Scheibe ist oben schmaler als unten!

Please pay attention to proper position of the small windows.
Window is narrower at the top than at the bottom

17
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Verzinkte Stahl Mutter verwenden (magnetisch)

mit Sekundenkleber verklebt
Use galvanized steel nut (magnetic) and fix with

cyanoacrylate adhesive

Sekundenkleber
cyanoacrylatic adhesive

Position Tlrschnier unten
fixing position of lower door hinge

Seite 13
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Baugruppe 6: Turen
Assembly Unit 6: Doors

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm) o
ltem No. Name Qty. Size (mm) - Mutter fur Turverschlu® aus verzinktem
0.11 grr]'_(ﬁuzschlitzschraube 6 M2x4 =4  Stahl verwenden , gegebenenfalls mit
Hips screw Hilfe des Turmagneten priifen, ob Mutter
0.58  Modellmutter 4 M2 © s urmag pruten,
model nut magnetisch ist.
0.62 Ml{lttel’ 4 M2 @ Nut for door lock should be of galvanized steel and
nu
. be checked by means of the door magnet whether or
6.1 Ig%%ggf hts 1 not is magnetic
6.2 Ture links 1
left door
6.3 Turinnenverkleidung rechts 1
right inside door panelling
6.4 Tuarinnenverkleidung links 1
left inside door panelling
6.5 Turgriff rechts 1
right'door handle
6.6 Targriff links 1
left door handle
6.7 Tlrscharnier oben rechts 1
upper right door hinge
6.8 Turscharnier oben links 1
upper left door hinge
6.9 Tirscharnier unten auf3en rechts1
right lower outside door hinge
6.10 Turscharnier unten auRen links 1
left lower outside door hinge
6.11 Turscharnier unten innen rechts 1
right lower inside door hinge
6.12 Tlrscharnier unten innen links 1

left lower inside door hinge

6.13 Turscheibe

door window

6.14 Magnet

magnet

Seite 14
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Sekundenkleber
cyanoacrylate adhesive

Seite 15
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Sekundenlkleber
cyanoacrylate adhesive

Halter Sideflap 10.7 aus Sonderzubehor Aerodynamikpaket vor montage Luftfilter 7.1 anbringen

Side flap holder 10.7 fom acessory extra aerodynamic package must be installed before mounting air filter 7.1
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Baugruppe 7: Spiegel und Luftfilter

Assembly Unit 7: Mirrors and air filter

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRBe (mm)
Item No.  Name Qty. Size (mm) - Blende 7.2 erst an Luftfilter
0.12 Kreuzschlitzschraube 2 M2x6 ankleben, wenn dieser am

Phillips screw Fahrerhaus montiert ist

Attach air filter first to driver's cab,

71 Luftfilter 1 afterwards glue panel 7.2 to air filter
air filter

7.2 Blende Luftfilter 1
panel air filter

7.3 Luftgitter Ruickwand 2
vents

7.4 Spiegel rechts 1
right mirror

7.5 Sﬁ)iegel links 1
left mirror

7.6 Rampenspiegel 1
curb stone mirror

7.7 Spiegelhalter oben 2
upper mirror clamp

7.8 Seitenblinker 2

side indicator

Seite 16
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Baugruppe 8: Einbau Innenausstattung
Assembly Unit 8: Interior Furnishing

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaBe (mm)

ltem No.  Name Qty. Size (mm) I Achtung !! beim Ankleben der

0.39 Senkkopfschraube 4 M2x10 E@ Scheibenwischer Kleber nur zwischen

0.62 Kﬁ:;‘ttgrrsunk head screw 4 M2 © Wischerblatt und Karosserie auftragen.
' nut Scheibenwischer nicht an der

Frontscheibe ankleben
Keinen Sekundenkleber auf die

1.14 Typenschildersatz 1 . ;
sét of name plates Frontscheibe bringen!!
8.1 ggg{g:grnw 1 Attention! For windscreen wiper only put glue
8.2 Scheibenwischer 2 between wiper leaf and body. Do not glue Wiper
’ windscreen wiper on to the windscreen. Cyanoacrylate adhesive
8.3 Dachluke 1 should not get into contact with windscreen.
roof hatch
8.4 Trittbrett oben 2
upper step board
8.5 Trittbrett mitte 2 Logo Front
centre step board front logo

entfernen

remove

Logo Schwarz lackiert und Ober-
flache mit feinem Sandpapier
abgezogen, so daf} die Farbe in
den Vertiefungen stehen bleibt.

Paint letters black. Then remove top
surface with fine sandpaper so that colour
remains underneath.

7 7=
A

|
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crylate adhesive

Zwelkomponenten Kleber

two-component glue

Sekunden
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Baugruppe 9: Einbau Armaturenbrett

Assembly Unit 9: Dashboard

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl

ltem No.  Name Qty.

0.27 Kreuzschlitzschraube 1
Phillips screw

0.104 Klebepad 2
adhesive pad

9.1 Armaturenbrett 1
dashboard

9.2 Lenkstock 1
steering column

9.3 Lenkrad 1
steering wheel

94 Windleitblech rechts 1
right side spoiler

9.5 Windleitblech links 1
left side spoiler

9.6 Scheibenputzgriff 2
grab bar

9.7 Positionsleuchte 2
corner light

o TE4ED A

MaRe (mm)

Die Kennzeichnung des
Fahrzeugtypes auf den Tiren ist als
NafRschiebebild dem Baukasten
beigelegt.

Zur Montage das NaRschiebebild
ausschneiden und in ein Behaltniss
mit Wasser legen und einweichen.
Immer nur das als nachstes benétigte
Schiebebild einweichen

Model type identification on the doors is included
as a sticker in your kit. To put it on, it has to be

cut out and soaked in water. please be careful to
soak only the sticker you momentarily need.

Seite 20
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Baugruppe 10: Zubehor Aerodynamikpaket

Assembly Unit 10: Acessory extra aerodynamic package

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)
Iltem No.  Name Qty. Size (mm)
101 Dafchspl)oiler 1 Das Aerodynamikpaket ist als
roof spoiler .. retare .
10.2 Sideflap rechts 1 S.ondferzubehor erhaltlich und ist
right side flap nicht im Baukasten enthalten
10.3 Sideflap links 1 The aerodynamic package can be ordered
left side flap . as acessory extra and is not included in the
10.4 Halter Spoiler 2 )
spoiler clamp kit
10.5 'fﬂa%"c?;m'ﬂ?(ﬁ)s oben 2 Artikelnummer Aeropaket:
10.6 Halter Flaps rechts unten 1 Item No. aerodynamic package:
107  fohdamp bottom ot ] 610 00038 unackiert uni
' flap dlamp bottom lef 61000039  weil white
610 00040 gelb yellow
610 00041 rot red
610 00042 blau blue
610 00043 silber silver
610 00044 blau metallic  blue metalic

Seite 22
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Stuckliste Verpackungseinheiten Fahrerhaus
List of spare parts for driver's cab

Verpackungseinheit F1: Verpackungseinheit F3a:
Schrauben Fahrerhaus Metallteile Fahrerhaus
Package Set F1: Cab screws Package Set F3a: Metal parts for driver's cab
Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
Item No.  Name Qty. ltem No.  Name Qty.
0.11 Kreuzschlitzschraube M2x4 20 1.3 Trager StoRstange 1
Phillips screw bumper support
0.12 Kreuzschlitzschraube M2x6 20 14 Trager Einstieg 1
Phillips screw entrance support
0.13 Kreuzschlitzschraube M2x8 12 117 Kotfliigelhalter rechts 1
Phillips screw bracket right fender
0.14 Kreuzschlitzschraube M2x10 2 1.18 Kotfligelhalter links 1
Phillips screw bracket left fender
0.15 Kreuzschlitzschraube M2x12 4 2.1 Fahrerhauslager 2
Phillips screw cab support
0.26 Kreuzschlitzschraube M3x6 4 2.2 Verschluf3haken 2
Phillips screw cab hook
0.27 Kreuzschlitzschraube M3x8 1 2.3 Haltewinkel 2
Phillips screw bracket
0.39 Senkkopfschraube M2x10 5 2.4 Haken 1
countersunk head screw hook
0.58 Modell Mutter M2 8 2.5 Stltze 2
model nut support rest
0.62 Mutter M2 45 3.1 Halter Luftfilter 1
nut air filter support
0.64 Mutter M3 2 4.10 Fahrerhaustrager 2
nut . cab support
0.72 Unterlegscheibe &2 10 Verpackungseinheit F3b: Tiirschanier
0.73 Untﬁrlegscheibe a3 4 Package Set F3b: Door hinge
washer
0.78 Kerbstift @2x8 8 Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
locating pin ltem No.  Name Qty.
0.86 Rohr @4x1x60,5 1 6.7 Tlrschanier oben rechts 1
tube door hinge top right
0.90 Gewindestange M2x86 1 6.8 Turschanier oben links 1
thread rod door hinge top left
0.95 Feder 3 6.9 Turschanier unten aulen rechts 1
coil spring door hinge outside bottom right
0.129 Innensechskantschraube M3x6 2 6.10 Tarschanier unten auf3en links 1
hallen screw door hinge outside bottom left
. . 6.11 Tarschanier unten innen rechts 1
Verpackungseinheit F2: door hinge inside bottom right
. . 6.12 Tarschani teni link: 1
Karosserieteile door hinge inside bottom left
Package Set F2: Body parts Verpackungseinheit F4:
Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
ltem No.  Name Qty. Innenausstattung
11 StoRstange 1 Package Set F4: Interior furnishing
bumper ~_ Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
1.2 Erliﬁggr%IGn” 1 ltem No.  Name Qty.
1.6 Einstieg links 1 4.1 Schalthebel 1
left entrance gear lever
1.7 Einstieg rechts 1 4.2 Schaltkonsole 1
right entrance gear lever bracket
1.16 Kotfligel links 1 4.1 Bodenplatte 1
left fender base plate
1.17 Kotflligel rechts 1 6.3 Turinnenverkleidung rechts 1
right fender right inside door panelling
5.1 Kabine 1 6.4 Tarinnenverkleidung links 1
cab left inside door panelling
6.1 Tdire rechts 1 9.1 Armaturenbrett 1
right door dashboard
6.2 Ture links 1 9.2 Lenkstock 1
left door steering column
9.4 Windleitblech rechts 1 9.3 Lenkrad 1
right side spoiler steering wheel
9.5 Windleitblech links 1 Aufkleber Armaturenbrett 1
left side spoiler dashboard sticker
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Verpackungseinheit F5: Sitze

Package Set F5: Seats

Pos.-Nr. Bezeichnung
ltem No.  Name

0.12 Kreuzschlitzschraube M2x6

Phillips screw
4.3 Sitzbalg
seat spring
4.4 Sitztrager
seat support
4.5 Lehne links
left backrest
4.6 Lehne rechts
right backrest
4.7 Kopfstiitze
headrest
4.8 Polster Lehne
backrest upholstery
4.9 Polster Sitz

seat upholstery

Verpackungseinheit F6:

Package Set F6: Air filter

Pos.-Nr. Bezeichnung
ltem No.  Name

2.6 Luftfilterkasten
air filter box

71 Luftfilter
air filter

7.2 Blende Luftfilter
air filter panel

7.3 Luftgitter Rickwand
vents

8.1 Kahlergrill
radiator grill

8.2 Scheibenwischer
windscreen wiper

8.3 Dachluke
roof hatch

9.6 Scheibenputzgriff
grab bar

Verpackungseinheit F7:

Package Set F7: Mirrors

Pos.-Nr. Bezeichnung

ltem No.  Name

7.4 Spiegel rechts
right mirror

7.5 SPiegeI links
left mirror

7.6 Rampenspiegel

curb stone mirror

7.7 Spiegelhalter oben

top mirror clamp
Spie%elfolie

mirror foil

Anzahl
Qty.
12

2

N NN =~ =~ N

Luftfilter

Anzahl
Qty.
1

N = N =2 N a2 a

Spiegel

Anzahl
Qty.
1

1
1
2
1

Verpackungseinheit F8:

Kleinteile Fahrerhaus
Package Set F8: small parts for driver's cab

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

1.5
1.9
1.10
1.1
1.12
1.13
6.5
6.6
6.14
7.8

Verpackungseinheit F9:

Name

Lampenreflektor

lamp reflector
Scheinwerfer links

left headlight

Scheinwerfer rechts

right headlight
Scheinwerferglas links
left headlight lens
Scheinwerferglas rechts
right headlight lens
Blinkerg?las
indicator Tens
Turgriff rechts

right door handle
Turgriff links

left door handle
Magnet

magnet
Seitenblinker

side indicator

Mutter M2 verzinkt

galvanized nut

Package Set F9: Windows
Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.104
5.2
53
54
5.5
6.13
9.7

Name

Klebepad

adhesive pad
Frontscheibe
windscreen

Scheibe Hochdach
roof side window
Scheibe Heck

rear window
Aufklebersatz Scheibe
sti_c_:ker set for window
Turscheibe

door window

Positionsleuchte
corner light

sonstige Teile
Miscellaneous parts
Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

1.14

Name

INzRlatine, TyRensehild
Atzplatine Trittbrott

Schiebebild TGA
sticker TG-A

Anzahl
Qty.
4

N N N a2 a N 22 a a

Scheiben

Anzahl
Qty.
4

N N =~ N N -~

Anzahl
Qty.
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Besondere Montageanweisung fur Verwendung von Wedico® Profi Fahrgestellen
Special terms of assembly for the usea of a Wedico® professional chassis

Actros Fahrgestell Art.Nr.: 734

Actros chassis Item No.: 734

fur Actros Fahrgestell hier ausfeilen
cut out for Actros chassis

zusatzlich benétigte Teile
additional needed parts

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
Item No.  Name Qty.

0.13 Kreuzschlitzschraube M2x8 4
Phillips screw

0.62 Mijtter M2 4
nu

0.71 Scheibe @2mm 4
washer

0.73 Scheibe @3mm 4
washer

andere Wedico® Fahrgestelle
all other Wedico® chassis

zusatzlich benétigte Teile

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl
Item No.  Name Qty.

0.13 Kreuzschlitzschraube M2x8 4
Phillips screw

0.62 Mutter M2 4
nut
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Besondere Montageanweisung fur Verwendung von Wedico® Profi Fahrgestellen
Special terms of assembly for the use of a Wedico ® professional chassis

Schablone ausschneiden, mit doppelseitigem Klebeband auf dem Rahmen fixieren, Bohrungen
kérnen und durchbohren. Die Bohrungen kénnen auch nach den Mafien angerissen werden

Cut out template, fix with double-faced adhesive tape onto frame, centre mark and drill hole. The holes can also be
marked according to measurements.

Actros Fahrgestell Art.Nr.: 734

Actros chassis Item No.: 734
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